
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/610/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Wolbromiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 1 i ust. 2, pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolbromiu w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XI/95/03 Rady Miejskiej 
w Wolbromiu z dnia 22 września 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wolbromiu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 7247



Załącznik do uchwały Nr LXXII/610/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 26 października 2023 r. 

STATUT  

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WOLBROMIU  

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej MOPS jest gminną jednostką organizacyjną   
nie posiadającą osobowości prawnej powołaną jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Wolbrom. 

§ 2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zwany „Ośrodkiem” działa na podstawie niniejszego statutu oraz 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1. Uchwały Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wolbromiu Nr IX/43/90 z dnia 22 marca 1990 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

5. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

6. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. 

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

8. Ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

9. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

10. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

11. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

12. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. 

13. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

14. Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

15. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

16. Ustawy z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

17. Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. 

18. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

19. Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

20. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

21. Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

22. Ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

23. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Wolbrom. 

2. Ośrodek na mocy Statutu, Regulaminu i przepisów prawa, wykonuje zadania własne i zlecone gminy, 
a także zadania powierzone przez Radę Miejską w Wolbromiu, zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy 
Wolbrom oraz inne przyjęte do realizacji na podstawie ustaw. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7247



3. Ośrodek realizuje również inne zadania w zakresie udzielonych pełnomocnictw i upoważnień. 

§ 4. Obszarem działania Ośrodka jest teren Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 5. Ośrodek posługuje się znakiem graficznym zwany logiem, który jest podstawą wizualnej identyfikacji 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolbromiu. Wzór znaku graficznego wprowadza Dyrektor MOPS 
w drodze zarządzenia. 

ROZDZIAŁ II 

CEL, PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 6. 1. Celem Ośrodka jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie 
im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Ośrodek w swoim działaniu realizuje zadania własne gminy , w tym o charakterze obowiązkowym 
i zadania zlecone w zakresie pomocy społecznej, ustalonymi ustawami. 

3. Pomoc społeczna polega w szczególności na : 

1) tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w tym rozbudowie 
infrastruktury socjalnej; 

2) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

4) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

4. Cele i zadania Ośrodka zostały szczegółowo wymienione w aktach prawnych powołanych w § 
2 niniejszego statutu. 

5. W strukturze Ośrodka działa Placówka Wsparcia dla seniorów z Gminy Wolbrom – Dom Seniora. 

6. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia 
niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami. 

ROZDZIAŁ III 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom. Wysokość wynagrodzenia, a także 
inne świadczenia związane ze stosunkiem pracy ustala dla Dyrektora Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom. 

3. Dyrektor reprezentuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na zewnątrz, jest przełożonym pracowników 
Ośrodka. 

4. W celu realizacji zadań Dyrektor Ośrodka zatrudnia pracowników oraz ustala dla nich wynagrodzenie 
i inne świadczenia związane ze stosunkiem pracy. 

5. Dyrektor Ośrodka zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności Gminy 
w stosunku jeden pracownik na 2 tysiące mieszkańców. 

6. Dyrektor wydaje wewnętrzne zarządzenia dotyczące organizacji pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, w tym instrukcji obiegu dokumentów, zakładowego planu kont, instrukcji inwentaryzacyjnej, 
regulaminu pracy, nagradzania, premiowania itp. 

§ 8. 1. Zakresy czynności dla pracowników Ośrodka ustalają: 

1) dla Dyrektora MOPS - Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom, 

2) dla pozostałych pracowników - Dyrektor MOPS. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną, zakresy zadań i odpowiedzialności oraz wykaz stanowisk 
w Ośrodku określa regulamin organizacyjny sporządzony i zatwierdzony przez Dyrektora MOPS po 
wcześniejszym zaopiniowaniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom. 

3. Nadzór nad działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Wolbrom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7247



§ 9. 1. Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej udziela się upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych 
w zakresie wykonywania zadań zleconych oraz do wydawania decyzji administracyjnych w celu wykonywania 
zadań własnych o charakterze obowiązkowym 

2. Upoważnienie, o którym mowa wyżej może być także udzielone innej osobie na wniosek Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Wolbrom, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej. 

4. W przypadku dłuższej nieobecności lub w innych szczególnych sytuacjach Dyrektor wyznacza osobę, 
która w zastępstwie będzie wykonywała jego czynności. 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA I PLANOWANIE 

§ 10. 1. MOPS jest jednostką budżetową. 

2. Prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o plan finansowy Ośrodka. 

3. Ośrodek nie ma osobowości prawnej i rozlicza się całością dochodów i wydatków z budżetu gminy 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Tryb postępowania w zakresie działalności finansowej Ośrodka określają przepisy ustaw: o finansach 
publicznych i rachunkowości, o zamówieniach publicznych, o pomocy społecznej. 

5. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy obejmujący przychody i rozchody, który jest 
opracowywany przez Dyrektora i Głównego Księgowego Ośrodka i podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Wolbrom. 

6. Na realizację zadań i prowadzenia Ośrodka środki finansowe zapewniają: 

1) Wojewoda Małopolski na zadania zlecone, 

2) Rada Miejska w Wolbromiu na zadania własne, 

3) środki własne - pochodzące z dobrowolnych wpłat. 

7. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

8. Ośrodek prowadzi własną rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości i sporządza sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

§ 11. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Wolbromiu coroczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 12. W skład Ośrodka wchodzą stanowiska pracy określone w schemacie organizacyjnym Ośrodka. 

§ 13. Współzależność poszczególnych komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny 
opracowany przez Dyrektora Ośrodka. 

§ 14. Do zadań poszczególnych działów Ośrodka należy w szczególności: 

1. Prowadzenie monitoringu społecznego. 

2. Praca socjalna. 

3. Usługi opiekuńcze. 

4. Profilaktyka alkoholowa. 

5. Realizacja dodatków mieszkaniowych. 

6. Działalności administracyjna. 

7. Działalność logistyczna. 

8. Realizacja świadczeń rodzinnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7247



9. Realizacja funduszu alimentacyjnego. 

10. Realizacja świadczeń wychowawczych. 

11. Wydawanie Kart Dużej Rodziny. 

12. Realizacja ustawy „Za życiem”. 

13. Prowadzenie reintegracji zawodowej i społecznej osób wymienionych w art. 1 ustawy o zatrudnieniu 
socjalnym. 

14. Tworzenie i rozwój placówek wsparcia dziennego dla seniorów. 

ROZDZIAŁ V 

NADZÓR I KONTROLA NAD DZIAŁALNOŚCIĄ OŚRODKA 

§ 15. Rada Miejska w Wolbromiu dokonuje okresowych kontroli i oceny działalności Ośrodka 
w szczególności w zakresie: 

1. Realizacji zadań własnych gminy i własnych o charakterze obowiązkowym. 

2. Realizacji planu finansowego Ośrodka. 

§ 16. Uprawnienia kontrolne względem Ośrodka dotyczące zadań zleconych realizuje Wydział Polityki 
Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. 

§ 17. Wojewoda sprawuje nadzór nad realizacją zadań samorządu gminnego, w tym nad jakością 
działalności jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz nad jakością usług, dla których minister 
właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił standardy, a także nad zgodnością zatrudnienia 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z wymaganymi kwalifikacjami. 

ROZDZIAŁ VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy Kodeksu Pracy, 
Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy o pomocy społecznej oraz uchwał samorządowych i prawa budżetowego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7247


	UCHWAŁA NR LXXII/610/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2
	ust. 13 w zał.1 § 2
	ust. 14 w zał.1 § 2
	ust. 15 w zał.1 § 2
	ust. 16 w zał.1 § 2
	ust. 17 w zał.1 § 2
	ust. 18 w zał.1 § 2
	ust. 19 w zał.1 § 2
	ust. 20 w zał.1 § 2
	ust. 21 w zał.1 § 2
	ust. 22 w zał.1 § 2
	ust. 23 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10
	ust. 6 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 10
	ust. 8 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14
	ust. 6 w zał.1 § 14
	ust. 7 w zał.1 § 14
	ust. 8 w zał.1 § 14
	ust. 9 w zał.1 § 14
	ust. 10 w zał.1 § 14
	ust. 11 w zał.1 § 14
	ust. 12 w zał.1 § 14
	ust. 13 w zał.1 § 14
	ust. 14 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 15
	ust. 2 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1



		2023-11-08T13:56:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




